CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE APIÚNA - SC
RESOLUÇÃO N° 14, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

Dispõe sobre a candidatura de Conselheiro Tutelar Suplente.
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal nº 744/2014, e através de sua Presidente Andreia Bloemer Elias e da Comissão designada,
RESOLVE:

Art. 1º - Informar que a candidata SAMIRA STREY, inscrição de número 06 concorre ao Processo de Escolha Suplementar ao cargo de Conselheira Tutelar Suplente do Município de Apiúna SC.
Parágrafo Único: A continuidade deste processo se dará por campanha eleitoral e por eleições, através do voto facultativo de eleitores aptos a votar no município de Apiúna SC em conformidade com o Edital CMDCA 01/2018.

Apiúna SC, 31 de outubro de 2018.

Andreia Bloemer Elias
Presidente do CMDCA